000288-0, regime 40 horas de atividades semanais, lotada na Secretaria de Educação de Itapajé, 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, com proventos calculados nos termos do  art.  56 incisos, I, II, Ill, 

IV, V, §12  e §2, item 1, §3, item 1, da Lei Municipal n2  2.190/2022, abaixo discriminados: 

Salário Base: R$ 6.009,37 (seis mil e nove reais e trinta e sete centavos) 

Adicional por tempo de serviço (26%): R$ 1.614,44 (mil seiscentos e quatorze reais e 
quarenta e quatro centavos) 

Incorporação da Lei n2. 1.213: R$ 200,00 (duzentos) reais 

Valor do Beneficio: R$ 7.823,81 (sete mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta e um 
centavos) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Itapajé, 30 de Outubro de 2024. 

Prefeita Municipal 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

A DIRETORA EXECUTIVA DA CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES

[...]

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, classe Ill, Referência 02, matrícula n2. 000288-0, regime 40 
horas de atividades semanais, lotada na Secretaria de Educação de Itapajé, APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA, lotada na Secretaria de Educação de Itapajé, com proventos mensal, no valor de R$ 
7.823,81 (sete mil oitocentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos).  

Paco  da Prefeitura Municipal de Itapajé, 30 de Outubro de 2024.